Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 056/2023

EMENTA: SOLICITO PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA RUA QUE COMEÇA APÓS

A CASA DO SENHOR SR. ITAMAR ARRUDA COM TÉRMINO NO ANTIGO RESTAURANTE DO

SR. DJALMA E AINDA NA RUA MARINO MOREIRA, COM TÉRMINO NA CASA DA SRA.

BRUNA SOARES.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que enquanto não

seja feito o calçamento, que realize reparos com patrolamento e ensaibramento com utilização do rolo

compactador, na rua que começa após a casa do Sr. Itamar Arruda com término no antigo restaurante do Sr.

Djalma e ainda na Rua Marino Moreira, com término na casa da Sra. Bruna Soares

Justificativa

Visando garantir o bem-estar e qualidade de vida dos moradores e todos que passam por lá, tal solicitação

tem como objetivo atender as necessidades dos moradores daquela região, pois nas condições em que se

encontra tem ocasionado transtornos para trafegar nessa rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de fevereiro de 2023.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA    THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor         Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/